
環 ふ 協 第 ５ ６ 号 

平成２８年７月２３日 

各 位 

                          環境ふくい推進協議会 

                                  会 長 八木 誠一郎 

 

企業見学会（環境マネジメントシステム関連）の開催について 

 

 暑さ厳しき折から、ますます御清栄のこととお喜び申し上げます。 

 日ごろから、当協議会の事業の実施につきましては御理解、御協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 さて、このたび環境マネジメントシステムに関する事業として、環境保全活動に取り組んでいる先進取

組企業の見学会を下記のとおり開催することとしました。 

 環境マネジメントシステムや企業の環境保全の取組に関心のある会員の皆様におかれましては、御多忙

とは存じますが、御参加いただきますようお願いします。 

 

記 

 

 １ 日  時  平成２８年９月２日（金） 

         ※JR福井駅東口から乗車希望の場合 ７：００出発予定 

           ※敦賀インターチェンジから乗車希望の場合 ８：００出発予定 

 ２ 見 学 先  (1) （株）TKXソーラー事業部長浜工場（滋賀県長浜市） 

平成 26年度省エネ大賞 省エネ事例部門「資源エネルギー庁長官賞」受賞 

また、近畿経済産業局が公開している「平成 27 年度工場・事業場における省エネ
ルギー取組事例集」にも掲載された工場を見学 

 (2) （株）デンソー大安製作所（三重県いなべ市） 
           平成 27年度省エネ大賞 省エネ事例部門「経済産業大臣賞」、平成 25年度省エネ

大賞 省エネ事例部門「省エネルギーセンター会長賞」受賞の工場を見学 

 ３ 負 担 金   昼食代 1,000円／人 ※当日受付時にお支払いください。                               

４ 参加申込   参加希望の方は、８月１９日（金）までに別紙「参加申込票」に記入の上、原則

として電子メールにて事務局に送付願います。（申込書は環ふ協事務局ホームページ

からもダウンロードできます。） 

なお、FAX にてお申し込みの際には、お手数をおかけしますが、事務局へ FAX

した旨ご連絡ください。 

１会員企業あたり複数名でご参加いただくこともできますが、申込者多数の場合

は、人数調整をさせていただくことがあります。（予定人数３０名） 

また、見学先事業所と競業他社に当たる等、見学先から見学をお断りする旨の連

絡があった場合には、参加をお断りさせていただきますので、申し訳ありませんが、

ご了承ください。 

 ５ そ の 他  ・行程表の時間につきましては、変更となる場合があります。申込みの方に、後日、

時間等の正式なご案内を送付させていただきます。 

・移動はバスで行います。集合時間に遅れないようお願いします。 

         ・集合場所は、ＪＲ福井駅東口としますが、敦賀インターからご乗車を希望される

方は事前に事務局までご連絡ください。

環境ふくい推進協議会事務局 福井県安全環境部環境政策課  ＜担当：山田＞ 

TEL．0776-20-0302  FAX．0776-20-0679 E-mail：ecolife@pref.fukui.lg.jp 



平成２８年度環境ふくい推進協議会 

企業見学会行程表 
 

  平成２８年９月２日（金） 

予 定 時 刻 行  程 

７：００ 

８：００ 

９：３０ 

   

１１：１０ 

JR福井駅東口 発 

敦賀インターチェンジ 発  

（株）TKX 長浜工場 着 

＜見学＞ 

（株）TKX 長浜工場 発 

    ＜昼食＞  

 １３：３０ 

 

 １５：３０ 

１７：３０ 

１８：３０ 

（株）デンソー 大安製作所 着 

＜見学＞ 

（株）デンソー 大安製作所 発 

敦賀インターチェンジ 着 

JR福井駅東口 着 

注 上記の内容は、当日までに変更されることがあります。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


